
Company Email-Address Web-Address

Aicher Eva-Maria Tesat-Spacecom GmbH & Co. 
KG eva-maria.aicher@tesat.de http://www.tesat.de

Bartel Torsten IT-AmtBw 0 http://www.bundeswehr.de

Baumann Ingo DLR Ingo.Baumann@dlr.de http://www.dlr.de

Berge Klaus DLR klaus.berge@dlr.de http://www.dlr.de

Bertolini Romeo DETECON International Romeo.Bertolini@detecon.com http://www.detecon.com

Biebinger Henning THALES Electron Devices 
GmbH

Henning.biebinger@de.thales-
electrondevices.com

http://www.thales-electron-
devices.de

Blomenhofer Helmut THALES ATM GmbH arian.Leonard@thalesatm.com http://

Bornemann Wilfried EADS Astrium GmbH Wilfried.bornemann@astrium.eads.n
et http://www.space.eads.net

Bosma Jack European Space Agency 
(ESA) Jack.Bosma@esa.int http://

Brune Lars DETECON International lars.brune@detecon.com http://www.detecon.com

Dittmann Ralf DLR Ralf.Dittmann@dlr.de http://www.dlr.de/dlr/raumfa
hrt/rf-

Elia Carlo European Space Agency 
(ESA) Carlo.Elia@esa.int http://www.esa.int

Ellenbogen Dan Triaton GmbH dan.ellenbogen@triaton.com http://www.triaton.de

Ellerbrock Hartwig EADS SPACE Transportation 
GmbH Propulsion & Equipment Hartwig.Ellerbrock@space.eads.net http://www.space-

propulsion.com

Esser Laurenz DLR laurenz.esser@dlr.de http://www.dlr.de

Faivre Didier European Space Agency 
(ESA) Didier.Faivre@esa.int http://www.esa.int

Fauroux Pierre ALCATEL SPACE pierre.fauroux@space.alcatel.fr http://www.alcatel.com

Gardy Klaus DLR Klaus.gardy@dlr.de http://www.dlr.de

Gordon Michael Eutelsat GmbH gordon@eutelsat.de http://www.eutelsat.de

Günther Christoph DLR Christoph.Guenther@dlr.de http://www.dlr.de

Harms Jochen OHB System AG harms@ohb-system.de http://www.ohb-
technology.de

Hauschildt Harald DLR Harald.Hauschildt@dlr.de http://www.dlr.de

Heinerscheid Paul Satlynx S.A. Paul.Heinerscheid@satlynx.com http://www.satlynx.com

Heisenberg Michael Kathrein-Werke KG michael.heisenberg@kathrein.de http://www.kathrein.de

Hoder Mathias DETECON International GmbH mathias.hoder@detecon.com http://www.detecon.com

Ischebeck Holger Eutelsat hischebeck@eutelsat.fr http://www.eutelsat.com

Jakob Thomas EADS Astrium Thomas.jakob@astrium.eads.net http://

Jarrold Martin GVF martin.jarrold@gvf.org http://www.gvf.org

Jonas Karl Fraunhofer FOKUS karl.jonas@fokus.fhg.de http://www.fokus.fraunhofer.
de/satcom/

Keller Manfred H. DLR Manfred.keller@dlr.de http://www.dlr.de

Kraft Gerd DLR gerd.kraft@dlr.de http://www.dlr.de

Krebs Volker IT-Amt Bw VolkerKrebs@bwb.org http://

Kroh Hans-JoachimEuropeen Commission; DG 
Research Hans-Joachim.Kroh@cec.eu.int 0

Krüger Frank BMWA frank.krueger@bmwa.bund.de http://www.bmwa.bund.de

Lanfranconi Alessandro Atlas Management GmbH Lanfranconi@atlas-management.com http://www.atlas-
management.com
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Latz Wilfried CETECOM ICT Services 
GmbH Wilfried.Latz@ict.cetecom.de http://www.cetecom-ict.de

Le Boulc’h Didier CNES Didier.leboulch@cnes.fr http://

Leonard Arian THALES ATM GmbH arian.Leonard@thalesatm.com http://

Leygraaf Jessica DLR jessica.leygraaf@dlr.de http://www.eid.dlr.de/nks-
raumfahrt

Lutzer Michael DLR Michael.Lutzer@dlr.de http://dlr.de

Mayer Thomas EADS Astrium GmbH thomas.mayer@astrium.eads.net http://www.space.eads.net

Meyer Rolf DLR Rolf.Meyer@dlr.de http://dlr.de

Milcz Wilhelm Tesat-Spacecom GmbH & Co. 
KG wilhelm.milcz@tesat.de http://www.tesat.de

Müller-Falcke Dietrich Detecon International dietrich.müller-falcke@detecon.com http://www.detecon.com

Neumeyer Bernhard ND SatCom AG bernhard.neumeyer@ndsatcom.com http://www.ndsatcom.com

Odermatt Steffanie DLR stefanie.odermatt@dlr.de http://www.eid.dlr.de/nks-
raumfahrt

Pietsch Reinhold DLR Reinhold.Pietsch@dlr.de http://dlr.de

Raue Hans Knut TELDIX GmbH raue@teldix.de http://www.teldix.de

Recher Stephan VCS AG stephan.recher@vcs.de http://www.vcs.de

Rieger Philipp Tesat-Spacecom GmbH & Co. 
KG philipp.rieger@tesat.de http://www.tesat.de

Rockwitz Klaus-Dieter DLR klaus-dieter.rockwitz@dlr.de http://www.dlr.de

Ruf Klaus DLR Klaus.ruf@dlr.de http://

Saupe Stephan DLR Stephan.Saupe@dlr.de http://www.dlr.de

Schild Olaf Detecon International olaf.schild@detecon.com http://www.detecon.com

Schmidt Bernhard EADS Astrium Bernhard.schmidt@astrium.eads.net http://

Schott Stephan Internetagentur Schott 
(sat_speed+) schott@satspeed.de http://www.satspeed.de

Schüler Peter SES ASTRA S.A. peter.schueler@ses-astra.com 0

Seifert Nils Tellitec Engineering GmbH se@tellitec.de http://www.tellitec.de

Sichert Thomas IABG mbH sichert@iabg.de http://www.iabg.org

Smutny Berry Tesat-Spacecom GmbH & Co. 
KG berry@tesat.de http://www.tesat.de

Sommer Bernd DLR Bernd.Sommer@dlr.de http://www.dlr.de/dlr/raumfa
hrt/rf-

Steinberg Klaus DLR Klaus.steinberg@dlr.de http://www.dlr.de

Stetter Christian SATLYNX GmbH Christian.Stetter@satlynx.com http://www.satlynx.com

Strobel Reiner Jena-Optronik GmbH reiner.strobel@jena-optronik.de http:www.jena.optronik.de

Tytgat Luc Europeen Commission; DG 
Research luc.tytgat@cec.eu.int 0

Vaissiere Magali EADS Astrium Magali.vaissiere@astrium.eads.net http://

van ’t Hof Annemiek Satlynx S.A. Annemiek.Hof@satlynx.com http://www.satlynx.com

Voigt Siegfried DLR Siegfried.Voigt@dlr.de http://www.dlr.de

von Broecker Götz EADS SPACE Transportation goetz.broecker@space.eads.net 0

Wattenbach Roland DLR Roland.wattenbach@dlr.de http://www.dlr.de

Weismann Bernd-WolfganBundesministerium für 
Wirtschaft und Arbeit bernd.weismann@bmwa.bund.de http://www.bmwa.bund.de

Weiss Gebhard DETECON International gebhard.weiss@detecon.com http://www.detecon.com

Wittig Manfred European Space Agency 
(ESA) Manfred.wittig@esa.int http://www.esa.int

Woetzel Frank EPAK GmbH Info@epak.de http://www.epak.de

Ziegler Bent OHB-System AG ziegler@ohb-system.de http://www.ohb-system.de


